
Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP
zápis z jednání ze dne 24. 3. 2014

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen "výbor") se uskutečnilo dne
24.3.2014 v zasedací místnosti Nová Rada, budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání

bylo zahájeno v 15:05 hod. a ukončeno v 16:20 hod.
Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková.

Přítomní členové výboru:
Andrea Vlásenková
Mgr. Albert Kubišta
Ing. Antonín Weinert,CSc
JUDr. Helena Chudomelová
Ing. Marie Kousalíková
Mgr. Nataša Šturmová
Mgr. Marta Semelová

Petra Pechová (zapisovatelka)

Omluven:
Mgr. Petr Bříza
Roman Petrus
Mgr. Ondřej Počarovský
JUDr.Ing.Miloslav Ludvík, MBA

Program:

1) Schválení programu a volba ověřovatele zápisu;

2) Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení (R-12123A, R-12158);

3) Informace o jmenování ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných HMP (R-

12350, R-12303, R-12289, R-12227);

4) Informace o vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Jedličkův ústav (R-

12175);

5) Prezentace alternativního způsobu výuky - waldorfská škola;

6) Různé.



Jednání výboru zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea
Vlásenková a konstatovala, že výbor je usnášeníschopný.

Ad 1)Předsedkyně výboru předložila návrh programu a jako ověřovatele zápisu určila Mgr.
Martu Semelovou
Hlasování:

pro - proti - zdržel se
7 - O - O

Ad 2) Předsedkyně výboru předložila dva materiály týkající se změn zápisu v rejstříku škol a
školských zařízení (R-12123A, R-12158).
V diskuzi k tisku R- 12123A (Soukromá vyšší škola zdravotnická MEDEA, s.r.o.) vystoupila
paní Ing. Kousalíková a paní Mgr. Semelová s dotazem, zda je nutné navyšovat vzdělávací
program Diplomovaný nutriční terapeut. Tento obor je též vyučován na VOŠ zdravotní a
Střední zdravotnická škola, 5.května 51, Praha 4, jejímž zřizovatelem je hl.m.Praha.
SMS MHMP na příští jednání výboru připraví bližší informace o naplněnosti a uplatnění na
trhu práce v daném oboru.
K obsáhlé diskuzi k druhému tisku R-12158 (Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o., se
sídlem Vrbova 1233, Praha 4) vystoupila Ing. Kousalíková s dotazem ohledně navýšení oboru
Podnikání. Ing. Chlupová (ved.odd. školství, SMS MHMP) upřesnila, že se jedná pouze o
změnu oboru, kdy o obor Gastronomie není mezi uchazeči takový zájem.
Ing. Wienert vystoupil s dotazem, zda by výbor nemohl dostávat materiály před rozhodnutím
Rady hl.m.Prahy. Předsedkyně výboru paní Vlásenková upozornila, že výbor je poradním
orgánem Zastupitelstva hl.m. Prahy.

Výbor nezaujal žádné stanovisko k předloženým materiálům.

Hlasování:
pro - proti - zdržel se

5 - O - 2

Ing. Kousalíková navrhla doporučit Radě hl.m.Prahy, aby se opět vrátila k výše uvedeným
tiskům a zvážila možnost, zda skutečně tyto obory u soukromých škol vytvářet.
Předsedkyně výboru nechala k navrženému usnesení hlasovat.

Výbor nedoporučuje RHMP.

Hlasování:
pro - proti - zdržel se

4 - O - 3

Ad 3) Předsedkyně předložila výboru jmenování ředitelů příspěvkových organizací
zřizovaných hl.m.Prahou, č.tisku: R-12350, R-12303, R-12289, R-12227

Výbor bere na vědomí.
Hlasování:

pro - proti - zdržel se
7 - O - O



Ad 4) Výbor vyslovuje poděkování řediteli p.o. Jedličkův ústav panu PhDr. Janu Pičmanovi
~a jeho dlouholetou činnost ve funkci.

Hlasování:
pro - proti - zdržel se

6 - O - 1

Ad 5) Předsedkyně výboru zahájila prezentaci alternativního způsobu výuky - waldorfská
škola. Prezentací provedl pan Smolka a paní Smolková.

Další řádné jednání výboru bude 14. 4. 2014 v zasedací místnosti Nová Rada, Mariánské
nám., Praha 1. Magistrátu hl. m. Prahy, Mariánské nám. 2, Praha 1.

Andrea Vlásenková, predsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP

~ .
Mgr. Marta Semelová, ověřovatelka zápisu

Petra Pec vá, zapisovatelka


